Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

Г. МАРИИНСК

                     25.11.2021                                                                                                                   № 314

Об исполнении решения

Педагогического совета

   На основании решения Педагогического совета от 25.11.2021 года протокол № 4

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях создания условий, направленных на достижение качества образования в процессе внедрения

технологий смешанного обучения:

1.1.  Утвердить к реализации в 2022-2025 г.г. инновационный проект по теме: «Использование технологии

смешанного обучения как условие развития современной школы».

1.2.  Назначить ответственным за реализацию инновационного проекта Дмитриеву Н.В., зам. директора

по УВР.

1.3.  Подать до 24 декабря 2021 года заявку в управление образования Мариинского муниципального

округа на присвоение статуса муниципальной инновационной площадки по теме: «Использование

технологии смешанного обучения как условие развития современной школы». Отв. Дмитриева Н.В.,

зам. директора по УВР.

1.4. Разместить инновационный проект на официальном сайте Учреждения. Отв. Белецкая Н.В.

2. В целях обеспечения нормативно-правового и организационного сопровождения введения и

реализации новых ФГОС НОО, ФГОС ООО:

2.1. Утвердить Дорожную карту по обеспечению перехода МБОУ «СОШ № 7» на новые ФГОС НОО,

ФГОС ООО на 2021-2027 годы.

2.2. Назначить ответственными за реализацию Дорожной карты по обеспечению перехода МБОУ «СОШ

№ 7» на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы Петрову Н.П., Яганову И.Ю., зам.

директора по УВР.

2.3.  Разместить на официальном сайте Учреждения Дорожную карту по обеспечению перехода МБОУ

«СОШ № 7» на новые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы. Отв. Белецкая Н.В.

2.4. Утвердить рабочую группу по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО в

следующем составе:

Петрова Н.П., Яганова И.Ю., Дмитриева Н.В., Щеголихина Т.Г. - зам. директора по УВР,

Андроненкова И.В. - зам. директора по ВР,

Казанцева Т.Ю. – педагог-психолог,

руководители ШМО: Верѐвкина Н.В., Ступакова Л.В., Федосова Н.В., Белова Г.Н., Белецкая Н.В.,

Гурова С.Н., Грищенко Н.В., Морозова К.А., Котикова Т.Л. – учителя начальных классов.

3. С  целью вовлечения всех учащихся в образовательное пространство, предупреждения пропусков

уроков без уважительной причины, организации ликвидации пробелов в знаниях обучающихся за

пропущенные периоды утвердить Положение о пропусках уроков и ликвидации пробелов в знаниях

учащихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 7».

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                             Директор МБОУ «СОШ № 7»                                            Т.А. Белова

		2022-05-31T08:56:49+0700
	Белова Татьяна Анатольевна